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Podczas corocznego spotkania najwyższych przedstawicieli czeskiej armii i
ministerstwa obrony zaakceptowana została Koncepcja Budowy Armii 2030.
Prezentacji dokumentu dokonał Szef Sztabu Generalnego Armii Republiki
Czeskiej, gen. Aleš Opata i minister obrony Lubomir Metnar. W spotkaniu
brał także udział prezydent Republiki Czeskiej, Milos Zeman.

Rząd w Pradze planuje wzrost
wydatków na obronność z obecnych
1,19% PKB do 2% PKB w 2030 /
Zdjęcie: MO Czech

W Koncepcji zwrócono uwagę nie tylko na potrzebę wzmocnienia sił zbrojnych do
działań konwencjonalnych, lecz również w innych obszarach, między innymi działań
asymetrycznych. W dokumencie planistycznym na najbliższą dekadę zaplanowano
wiele przedsięwzięć mających na celu zwiększenie zdolności czeskiej armii.

Planowany jest wzrost wydatków na obronność z obecnych 1,19% PKB do 2% PKB w
2030. Przewiduje się także wzrost liczebności sił zbrojnych. Obecnie Armáda České
Republiky liczy 23 000 żołnierzy zawodowych. W 2030 ma ich być już 30 000. Z kolei
liczebność aktywnej rezerwy wzrośnie w omawianym okresie z 3 650 żołnierzy do 10
000.

Ważnym elementem Koncepcji jest modernizacja techniczna. Dla wojsk lądowych
planowany jest zakup dodatkowych transporterów opancerzonych, bojowych wozów
piechoty, zestawów ppk, moździerzy samobieżnych, mostów towarzyszących,
pojazdów MRAP, modernizacja kto Pandur II, przedłużenie trwałości użytkowej czołgów
T-72M4, nabycie środków rozpoznania, środków inżynieryjnych i innego wyposażenia (
Problemy z czeskimi Pandurami, 2019-11-14).

Wojska lotnicze mają otrzymać nowe systemy obrony powietrznej, infrastrukturę
lotnisk, wyposażenie do działań JTAC/TACP, śmigłowce i samoloty transportowe.
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Planowany jest także zakup dodatkowych zestawów przeciwlotniczych bardzo
krótkiego zasięgu, a także modernizacja śmigłowców Mi-171 i samolotów C-295M (
Czechy dołączyły do MMF, 2019-10-29, Czechy kupują Venomy i Vipery, 2019-08-23).
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